

# RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON

8, Avenue de Toulouse

34070 MONTPELLIER

COMPTES ANNUELS

au 31 Décembre 2008

**BILAN ET COMPTE DE RESULTAT**

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

ACTIF	31/12/2008			31/12/2007
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, droits et valeurs similaires	13 942	8 509	5 433	8 272
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	54 066	30 528	23 537	41 200
Autres immobilisations corporelles	162 497	100 242	62 255	90 482
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	9 734		9 734	10 484
	<b>240 239</b>	<b>139 280</b>	<b>100 959</b>	<b>150 437</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances (3)</b>				
Clients et comptes rattachés	18 336	1 351	16 985	3 050
Autres créances	87 595	13 143	74 452	229 379
Capital souscrit - appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres	209 842		209 842	
Instruments de trésorerie				
<b>Disponibilités</b>	140 944		140 944	171 432
<b>COMPTES REGULARISATION ACTIF</b>				
Charges constatées d'avance (3)	28 426		28 426	31 221
	<b>485 144</b>	<b>14 494</b>	<b>470 650</b>	<b>435 082</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion Actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>725 383</b>	<b>153 773</b>	<b>571 609</b>	<b>585 519</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

<b>PASSIF</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
	Net	Net
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital (dont versé : )		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves	100 923	192 135
Report à nouveau		
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	9 342	- 91 212
Subventions d'investissement	10 811	19 053
Provisions réglementées		
	<b>121 076</b>	<b>119 976</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques	126 770	126 770
Provisions pour charges		
	<b>126 770</b>	<b>126 770</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	222 040	237 384
Dettes fiscales et sociales	98 542	101 389
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>COMPTE REGULARISATION PASSIF</b>		
Produits constatés d'avance (1)	3 181	
	<b>323 764</b>	<b>338 773</b>
Ecart de conversion Passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>571 609</b>	<b>585 519</b>
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an	323 764	338 773
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2008			31/12/2007
	France	Exportation	Total	Total
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				126
Production vendue (services)	44 173		44 173	12 096
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>44 173</b>		<b>44 173</b>	<b>12 221</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			1 268 000	1 414 898
Reprises sur provisions et transfert de charges			9 814	1 964
Autres produits			171	2 857
			<b>1 322 158</b>	<b>1 431 941</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			745 501	751 787
Impôts, taxes et versements assimilés			32 919	38 758
Salaires et traitements			329 501	369 091
Charges sociales			178 288	199 300
Dotations aux amortissements et provisions :				
- Sur immobilisation : dotations aux amortissements			50 133	43 625
- Sur immobilisation : dotations aux provisions				
- Sur actif circulant : dotations aux provisions			1 351	
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			8 314	2 867
			<b>1 346 006</b>	<b>1 405 428</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>- 23 848</b>	<b>26 513</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b>				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			4 452	1 025
Reprises sur provisions et tranfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
			<b>4 452</b>	<b>1 025</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			83	1 646
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
			<b>83</b>	<b>1 646</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>4 370</b>	<b>- 620</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>- 19 478</b>	<b>25 893</b>

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

<b>COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
	Total	Total
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	25 847	7 342
Sur opérations en capital	8 242	10 189
Reprises sur provisions et transferts de charges		
	<b>34 089</b>	<b>17 531</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		7 866
Sur opérations en capital	5 269	126 770
Dotations aux amortissements et aux provisions		
	<b>5 269</b>	<b>134 636</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>28 820</b>	<b>- 117 105</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
<b>Total des produits</b>	1 360 699	1 450 497
<b>Total des charges</b>	1 351 358	1 541 709
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>9 342</b>	<b>- 91 212</b>
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entreprises liées		
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées		

**DETAIL DES COMPTES**

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

DETAIL ACTIF	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Concessions, brevets, licences, droits et valeurs similaires</b>				
LOGICIELS	13 942	12 181	1 761	14,5
AMORT. LOGICIELS	- 8 509	- 3 909	- 4 600	117,7
<b>Total</b>	<b>5 433</b>	<b>8 272</b>	<b>- 2 839</b>	<b>- 34,3</b>
<b>Total immobilisations incorporelles</b>	<b>5 433</b>	<b>8 272</b>	<b>- 2 839</b>	<b>- 34,3</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Installations techniques, matériel et outillage industriels</b>				
INSTRUMENTS DE MUSIQUE	2 706	44 848	- 42 142	- 94,0
MATERIEL SONORE INVEST	51 360	51 360		
AMORT. INSTRUMENTS MUSIQU	- 1 624	- 43 225	41 601	- 96,2
AMORT MAT SONORE INVEST	- 28 905	- 11 784	- 17 121	145,3
<b>Total</b>	<b>23 537</b>	<b>41 200</b>	<b>- 17 662</b>	<b>- 42,9</b>
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				
AAI DIVERS	38 979	43 358	- 4 379	- 10,1
MATERIEL DE TRANSPORT	25 270	25 270		
MATERIEL BUREAU ET INFO.	98 249	124 850	- 26 601	- 21,3
AMORT.AAI DIVERS	- 10 645	- 7 510	- 3 135	41,7
AMORT. MAT. DE TRANSPORT	- 13 365	- 8 311	- 5 054	60,8
AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	- 76 233	- 87 175	10 942	- 12,6
<b>Total</b>	<b>62 255</b>	<b>90 482</b>	<b>- 28 227</b>	<b>- 31,2</b>
<b>Total immobilisations corporelles</b>	<b>85 792</b>	<b>131 681</b>	<b>- 45 889</b>	<b>- 34,8</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>Autres immobilisations financières</b>				
DEPOTS CAUTIONNEM.VERSES	9 734	10 484	- 750	- 7,2
<b>Total</b>	<b>9 734</b>	<b>10 484</b>	<b>- 750</b>	<b>- 7,2</b>
<b>Total immobilisations financières</b>	<b>9 734</b>	<b>10 484</b>	<b>- 750</b>	<b>- 7,2</b>
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>100 959</b>	<b>150 437</b>	<b>- 49 478</b>	<b>- 32,9</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Créances</b>				
<b>Clients et comptes rattachées</b>				
CLIENTS	16 985	3 050	13 936	457,0
CLIENTS DOUTEUX	1 351		1 351	
PROV.DEPR.COMPTES CLIENTS	- 1 351		- 1 351	
<b>Total</b>	<b>16 985</b>	<b>3 050</b>	<b>13 936</b>	<b>457,0</b>

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

DETAIL ACTIF	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>Autres créances</b>				
FOURNISSEURS DEBITEURS	3 732		3 732	
RRR A OBTEN.AVOIR A RECEV	67		67	
SALAIRES CDD FORMATION		161	- 161	- 100,0
AVANCE FRAIS WOLLMER	300	300		
AVANCE FRAIS GODARD	300	300		
AVANCE KLEIN		376	- 376	- 100,0
URSSAF IJSS	604		604	
ACCOR TICKETS RESTAURANT	5 344	864	4 480	518,5
TAXE SUR LES SALAIRES	2 847		2 847	
NDF HORS ASSOCIATION		- 658	658	- 100,0
NDF GACON	- 1 450		- 1 450	
NDF NEGRIER	- 335		- 335	
NDF VIDAL	- 1 182		- 1 182	
NDF WOLLMER		- 308	308	- 100,0
NDF STAEBLER		- 14	14	- 100,0
NDF VERGNOLES	- 774		- 774	
SUVENTION CONSEIL REGIONA	65 000	120 000	- 55 000	- 45,8
SUBV.REGION FORMATION		41 955	- 41 955	- 100,0
SUBV.REGION INVEST.FORM.		16 403	- 16 403	- 100,0
CONSEIL GENERAL AUDE		50 000	- 50 000	- 100,0
DEBITEUR P. CHAMPLON	13 143	13 143		
PROV.DEPR.DEBITEURS DIV.	- 13 143	- 13 143		
<b>Total</b>	<b>74 452</b>	<b>229 379</b>	<b>- 154 926</b>	<b>- 67,5</b>
<b>Total créances</b>	<b>91 438</b>	<b>232 428</b>	<b>- 140 990</b>	<b>- 60,7</b>
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
<b>Autres titres</b>				
SICAV	209 842		209 842	
<b>Total</b>	<b>209 842</b>		<b>209 842</b>	
<b>Total valeurs mobilières</b>	<b>209 842</b>		<b>209 842</b>	
<b>Disponibilités</b>				
BFCC	20 235	169 863	- 149 628	- 88,1
CREDIT COOP COMPTE LIVRET	503		503	
CREDICOOP RGT DAILLY	120 000		120 000	
CREDIT AGRICOLE		1 500	- 1 500	- 100,0
CAISSE	206		206	
CAISSE SIEGE SOCIAL		69	- 69	- 100,0
<b>Total</b>	<b>140 944</b>	<b>171 432</b>	<b>- 30 488</b>	<b>- 17,8</b>
<b>Total actif circulant</b>	<b>442 225</b>	<b>403 861</b>	<b>38 364</b>	<b>9,5</b>
<b>Comptes de régularisation actif</b>				
<b>Charges constatées d'avance</b>				
CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	28 426	31 221	- 2 796	- 9,0
<b>Total</b>	<b>28 426</b>	<b>31 221</b>	<b>- 2 796</b>	<b>- 9,0</b>
<b>Total comptes de régularisation actif</b>	<b>28 426</b>	<b>31 221</b>	<b>- 2 796</b>	<b>- 9,0</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>571 609</b>	<b>585 519</b>	<b>- 13 910</b>	<b>- 2,4</b>

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

DETAIL PASSIF	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
<b>Autres réserves</b>				
AUTRES RESERVES	100 923	192 135	- 91 212	- 47,5
<b>Total</b>	<b>100 923</b>	<b>192 135</b>	<b>- 91 212</b>	<b>- 47,5</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>9 342</b>	<b>- 91 212</b>	<b>100 553</b>	<b>- 110,2</b>
<b>Subventions d'investissement</b>				
SUBV.EQUIP.REGION.FORM.	24 726	24 726		
SUBV.REGION.INSCRITE CR	- 13 915	- 5 673	- 8 242	145,3
<b>Total</b>	<b>10 811</b>	<b>19 053</b>	<b>- 8 242</b>	<b>- 43,3</b>
<b>Total capitaux propres</b>	<b>121 076</b>	<b>119 976</b>	<b>1 100</b>	<b>0,9</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>Provisions pour risques</b>				
PROVISIONS POUR RISQUES	126 770	126 770		
<b>Total</b>	<b>126 770</b>	<b>126 770</b>		
<b>Total provisions pour risques et charges</b>	<b>126 770</b>	<b>126 770</b>		
<b>DETTES</b>				
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>				
FOURNISSEURS COLLECTIFS	182 938	195 517	- 12 579	- 6,4
FOURN. FACT.NON PARVENUES	39 103	41 867	- 2 764	- 6,6
<b>Total</b>	<b>222 040</b>	<b>237 384</b>	<b>- 15 343</b>	<b>- 6,5</b>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>				
SALAIRES	3 566		3 566	
POIGNON		166	- 166	- 100,0
WOLLMER		27	- 27	- 100,0
REMUNERATIONS AUTEURS	265	969	- 704	- 72,6
REMUNERATION GRAPHISTE		909	- 909	- 100,0
DETTES PROV./CONGES PAYES	32 006	27 404	4 602	16,8
SECURITE SOCIALE	15 420	11 327	4 093	36,1
IRCANTEC	2 764	805	1 960	243,6
LA BALOISE	10 915	3 618	7 297	201,7
ASSEDIC	2 318	1 687	631	37,4
LE GAN	792	286	506	176,8
APRIL CADRES	6 906	7 516	- 609	- 8,1
AMETRA	268	241	28	11,6
CONSEIL D'ETABLISSEMENT	192	95	97	102,6
CE WOLLMER JEAN-PIERRE	36		36	
CMB MEDECINE	148	175	- 28	- 15,9
AGESSA	541		541	
MAISON DES ARTISTES		583	- 583	- 100,0
CHARGES SOCIALES A PAYER	1 056		1 056	
CHARG.SOC./CONGES A PAYER	17 592	15 719	1 873	11,9
TICKETS RESTAURANT		518	- 518	- 100,0
AUTR.CHARG.SOCIAL.A PAYER		4 849	- 4 849	- 100,0

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

<b>DETAIL PASSIF</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>31/12/2007</b>	<b>Variation</b>	
	Net	Net	Montant	%
TAXE SUR LES SALAIRES		16 979	- 16 979	- 100,0
AFDAS		157	- 157	- 100,0
UNIFORMATION	3 755	7 360	- 3 605	- 49,0
<b>Total</b>	<b>98 542</b>	<b>101 389</b>	<b>- 2 847</b>	<b>- 2,8</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>				
PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE	3 181		3 181	
<b>Total</b>	<b>3 181</b>		<b>3 181</b>	
<b>Total dettes</b>	<b>323 763</b>	<b>338 773</b>	<b>- 15 010</b>	<b>- 4,4</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>571 609</b>	<b>585 519</b>	<b>- 13 910</b>	<b>- 2,4</b>

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

DETAIL COMPTE DE RESULTAT	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
<b>Production vendue</b>				
<b>Production vendue (biens)</b>				
Production vendue (biens) France				
RECETTES DIVERSES		126	- 126	- 100,0
<b>Total</b>		<b>126</b>	<b>- 126</b>	<b>- 100,0</b>
<b>Total production vendue (biens)</b>		<b>126</b>	<b>- 126</b>	<b>- 100,0</b>
<b>Production vendue (services)</b>				
Production vendue (services) France				
FORMATIONS		9 551	- 9 551	- 100,0
RECETTES DIVERSES		2 204	- 2 204	- 100,0
LOCATIONS DIVERSES	7 756		7 756	
VENTE CD ATLAS	36 417	340	36 077	#####
<b>Total</b>	<b>44 173</b>	<b>12 096</b>	<b>32 077</b>	<b>265,2</b>
<b>Total production vendue (services)</b>	<b>44 173</b>	<b>12 096</b>	<b>32 077</b>	<b>265,2</b>
<b>Total production vendue</b>	<b>44 173</b>	<b>12 221</b>	<b>31 951</b>	<b>261,4</b>
<b>Subvention d'exploitation</b>				
SUBV. DRAC	353 000	450 000	- 97 000	- 21,6
SUBV. CONSEIL REGIONAL	665 000	600 000	65 000	10,8
SUBV.FORMATION REGION		114 898	- 114 898	- 100,0
SUBV. CG AUDE	50 000	50 000		
SUBV. CG HERAULT	50 000	50 000		
SUBV. CG LOZERE	50 000	50 000		
SUBV. CG GARD	50 000	50 000		
SUBV. CG P.O.	50 000	50 000		
<b>Total</b>	<b>1 268 000</b>	<b>1 414 898</b>	<b>- 146 898</b>	<b>- 10,4</b>
<b>Reprises sur provisions et tranferts de charges</b>				
TRANSFERTS CHARGES D'EXPL		1 964	- 1 964	- 100,0
TRANSFERT AVANT. EN NATURE	1 137		1 137	
TRANSFERT CHARGES UNIFORMATION	8 677		8 677	
<b>Total</b>	<b>9 814</b>	<b>1 964</b>	<b>7 850</b>	<b>399,6</b>
<b>Autres produits</b>				
PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	171	2 857	- 2 686	- 94,0
<b>Total</b>	<b>171</b>	<b>2 857</b>	<b>- 2 686</b>	<b>- 94,0</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>1 322 158</b>	<b>1 431 941</b>	<b>- 109 783</b>	<b>- 7,7</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
<b>Autres achats et charges externes</b>				
ACHATS D'ETUDES ET DE PS	56 166		56 166	
EDF-GDF	2 860	3 204	- 344	- 10,7
PETIT MOBILIER	979		979	
FOURNITURES D'ENTRETIEN	3 530	3 087	443	14,3
LOGICIELS NON AMORTI		124	- 124	- 100,0
PETITS EQUIPT TECHNIQUE		16 112	- 16 112	- 100,0
FOURNITURES ADMINISTRATIV	6 268	6 401	- 133	- 2,1

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

DETAIL COMPTE DE RESULTAT	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
FRAIS DIVERS	2 239		2 239	
SOUS TRAITANCE		1 772	- 1 772	- 100,0
DISQUE PRESSE GRAVURE		1 017	- 1 017	- 100,0
LOCATIONS BUREAUX	36 606	36 577	28	0,1
LOCATIONS SALLES		1 971	- 1 971	- 100,0
LOCATIONS PARKING		2 038	- 2 038	- 100,0
LOCATIONS MAT BUREAU	13 343	- 53	13 396	#####
LOCATION SATAS		1 679	- 1 679	- 100,0
LOCATIONS MATERIEL SON	4 732	4 718	14	0,3
LOCATIONS VEHICULES		2 665	- 2 665	- 100,0
LOCATIONS MAT. TECHNIQUE		558	- 558	- 100,0
LOCATION XEROX PHOTOCOPIE		8 471	- 8 471	- 100,0
ENTRETIEN LOCAUX	6 858	8 879	- 2 021	- 22,8
INTERVENTIONS TELSUD		484	- 484	- 100,0
ENTRETIEN ET REPARATIONS	4 269	352	3 918	1 114,2
ENTRETIEN INFORMATIQUE		6 748	- 6 748	- 100,0
ENTRETIEN VEHICULES		2 795	- 2 795	- 100,0
ENTRETIEN MAT.TECHNIQUE		1 709	- 1 709	- 100,0
ENTRETIEN PHOTOCOPIEUR		7 013	- 7 013	- 100,0
MAINTENANCE LOG.COMPTABLE		1 703	- 1 703	- 100,0
MAINTENANCE LOG. PAYE		474	- 474	- 100,0
MAINTENANCES	11 249	1 948	9 301	477,6
MAINTENANCE CLIMATISEURS		1 378	- 1 378	- 100,0
PRIMES D'ASSURANCE	4 836	1 488	3 349	225,1
MULTIRISQUES		4 320	- 4 320	- 100,0
ASSURANCE VEHICULES		2 593	- 2 593	- 100,0
DOCUMENTATIONS	1 051	2 053	- 1 002	- 48,8
FORMATION DU PERSONNEL	2 901	17 682	- 14 781	- 83,6
SEMINAIRES		66	- 66	- 100,0
PERSONNELS EXTERIEURS	5 440	5 960	- 520	- 8,7
INTERVENANTS FORMATION		12 663	- 12 663	- 100,0
HONORAIRES	22 088		22 088	
HONORAIRES EXPERT CPTABLE		8 899	- 8 899	- 100,0
HONORAIRES CAC		10 964	- 10 964	- 100,0
HONO. AGC GESTION SS		1 528	- 1 528	- 100,0
HONORAIRES AVOCAT		6 937	- 6 937	- 100,0
HONORAIRES LEGISPECTACLE		2 124	- 2 124	- 100,0
FRAIS D ACTES ET CONTENTI		238	- 238	- 100,0
SOUTIEN PLATEAUX REGION	13 772		13 772	
CO PRODUCTION DE DISQUES	37 200		37 200	
SOUTIEN MUSIQUE	73 800	112 330	- 38 530	- 34,3
SOUTIEN DANSE	69 400	45 815	23 585	51,5
CO PRODUCTION STAGES	20 450	29 168	- 8 718	- 29,9
SOUTIEN ARTS DE LA RUE	31 600	18 300	13 300	72,7
CO PRODUCTION EDITIONS	17 844		17 844	
SOUTIEN CIRQUE	24 300	28 104	- 3 804	- 13,5
SOUTIEN DIF. JEUNE PUBLIC	1 700	22 330	- 20 630	- 92,4
SOUTIEN THEATRE	111 000	133 300	- 22 300	- 16,7
RENCONTRE PROFESSIONNELLE	12 057	21 157	- 9 100	- 43,0
ANNONCES & INSERTIONS		4 266	- 4 266	- 100,0
COMMUNICATIONS	1 473		1 473	
FOIRES & EXPOSITIONS	25 571		25 571	
CADEAUX A LA CLIENTELE	69		69	
IMPRESSIONS	10 466	8 405	2 061	24,5
CHARTRE GRAPHIQUE	2 526	273	2 253	823,9

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

DETAIL COMPTE DE RESULTAT	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
IMPRIMES	8 602	13 076	- 4 475	- 34,2
INFO BULLETIN RESEAU EN S		6 396	- 6 396	- 100,0
MAILING ROUTAGES		4 185	- 4 185	- 100,0
SITE/PLAQUETTE MDLR	10 191	9 583	608	6,3
DIVERS, POURBOIRES, DONNS COURANTS	30		30	
TRANSPORTS ADMINISTRATIFS	1 926	2 388	- 462	- 19,3
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	22 128	24 454	- 2 326	- 9,5
TOTAL ESSENCE	2 812	2 574	238	9,3
AUTOROUTES	1 329	999	329	33,0
MISSIONS	29 768	39 434	- 9 666	- 24,5
HOTELS	10 014	2 153	7 861	365,1
PLACES DE SPECTACLE	300		300	
TELEPHONE	9 455	4 864	4 591	94,4
TELEPHONE MOBILE		6 393	- 6 393	- 100,0
REDEVANCE POSTALE	8 679	7 531	1 147	15,2
WANADOO INTERNET		908	- 908	- 100,0
SERVICES BANCAIRES ET ASS	1 063	924	139	15,1
FRAIS SUR DAILLY BFCC		141	- 141	- 100,0
CONTRIBUTIONS MDA/AGESSA	561		561	
COTISATIONS CONCOURS DIVE		722	- 722	- 100,0
CONTRIBUTION AGESSA		38	- 38	- 100,0
CONTRIBUTION MDA		160	- 160	- 100,0
CONTRIBUTION VISITE MEDIC		77	- 77	- 100,0
<b>Total</b>	<b>745 501</b>	<b>751 787</b>	<b>- 6 287</b>	<b>- 0,8</b>
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>				
TAXES SUR LES SALAIRES	26 327	31 085	- 4 758	- 15,3
AFDAS		157	- 157	- 100,0
UNIFORMATION	6 552	7 258	- 706	- 9,7
AUTRES		258	- 258	- 100,0
IMPOTS INDIRECTS	34		34	
DROITS ENREGISTREMENTS ET DE TIMBRE	6		6	
<b>Total</b>	<b>32 919</b>	<b>38 758</b>	<b>- 5 839</b>	<b>- 15,1</b>
<b>Salaires et traitements</b>				
REMUNERATIONS PERSONNEL	258 581	284 413	- 25 832	- 9,1
SALAIRES PRAF		59 493	- 59 493	- 100,0
SALAIRES INTERMITTENT DIV		31 873	- 31 873	- 100,0
SALAIRES CDD	64 783		64 783	
AVANTAGES EN NATURE	1 137		1 137	
CONGES PAYES	4 602	- 6 687	11 289	- 168,8
INDEMNITES DE STAGE	398		398	
<b>Total</b>	<b>329 501</b>	<b>369 091</b>	<b>- 39 589</b>	<b>- 10,7</b>
<b>Charges sociales</b>				
GUSO CHARGES PATRONALES		6 005	- 6 005	- 100,0
URSSAF	92 808	104 843	- 12 035	- 11,5
AGESSA S/DROITS D'AUTEUR	633	159	474	299,2
MDA/DROITS D AUTEURS	145	1 415	- 1 270	- 89,7
CONGES SPECTACLES		1 037	- 1 037	- 100,0
LLYOD CONTINENTALE	24 575	11 837	12 738	107,6
IRCANTEC	16 095	18 759	- 2 664	- 14,2
GRISS		455	- 455	- 100,0
LA BALOISE	17 516	14 448	3 068	21,2
ASSEDIC	13 375	15 000	- 1 625	- 10,8
ASSEDIC ANNECY		521	- 521	- 100,0

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

DETAIL COMPTE DE RESULTAT	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
GAN	1 061	1 471	- 410	- 27,9
APRIL CADRES		12 028	- 12 028	- 100,0
COTISATIONS AUTRES ORG.SO	383		383	
CHARGES SOCIALES S/ CP	1 873	- 304	2 177	- 716,1
CH SOCIALE/SAL A PAYER		- 692	692	- 100,0
CMB		28	- 28	- 100,0
AMETRA	1 013	1 241	- 228	- 18,4
TICKETS RESTAURANTS	6 931	8 904	- 1 973	- 22,2
CONSEIL D ETABLISSEMENT	1 879	2 145	- 266	- 12,4
<b>Total</b>	<b>178 288</b>	<b>199 300</b>	<b>- 21 012</b>	<b>- 10,5</b>
<b>Dotations aux amortissements et aux provisions</b>				
<b>Dotations aux amortissements sur immobilisations</b>				
DOT.AMORT.IMMO.CORP.	50 133	43 625	6 508	14,9
<b>Total</b>	<b>50 133</b>	<b>43 625</b>	<b>6 508</b>	<b>14,9</b>
<b>Dotations aux provisions sur actif circulant</b>				
DAP CREANCES DOUTEUSES	1 351		1 351	
<b>Total</b>	<b>1 351</b>		<b>1 351</b>	
<b>Total dotations aux amortissements et provisions</b>	<b>51 484</b>	<b>43 625</b>	<b>7 859</b>	<b>18,0</b>
<b>Autres charges</b>				
REDEVANCES	204		204	
DROITS D'AUTEUR	7 033	895	6 137	685,4
PERTES/CREANCES IRRECOUVR		500	- 500	- 100,0
CHARGES DIV.GEST.COURANTE	1 077	1 472	- 395	- 26,8
<b>Total</b>	<b>8 314</b>	<b>2 867</b>	<b>5 446</b>	<b>189,9</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>1 346 006</b>	<b>1 405 428</b>	<b>- 59 421</b>	<b>- 4,2</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>- 23 848</b>	<b>26 513</b>	<b>- 50 361</b>	<b>- 189,9</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>				
REVENUS VAL.MOB.PLACEMENT	3 910	615	3 295	535,9
AUTR. PRODUITS FINANCIER	542	411	132	32,0
<b>Total</b>	<b>4 452</b>	<b>1 025</b>	<b>3 427</b>	<b>334,2</b>
<b>Produits financiers</b>	<b>4 452</b>	<b>1 025</b>	<b>3 427</b>	<b>334,2</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>Intérêts et charges assimilées</b>				
CHARGES D'INTERETS	83	1 646	- 1 563	- 95,0
<b>Total</b>	<b>83</b>	<b>1 646</b>	<b>- 1 563</b>	<b>- 95,0</b>
<b>Charges financières</b>	<b>83</b>	<b>1 646</b>	<b>- 1 563</b>	<b>- 95,0</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>4 370</b>	<b>- 620</b>	<b>4 990</b>	<b>- 804,7</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>- 19 478</b>	<b>25 893</b>	<b>- 45 371</b>	<b>- 175,2</b>

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

DETAIL COMPTE DE RESULTAT	31/12/2008	31/12/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<b>Sur opérations de gestion</b> AUTRES PRODUITS EXCEPT.	25 847	7 342	18 505	252,1
<b>Total</b>	<b>25 847</b>	<b>7 342</b>	<b>18 505</b>	<b>252,1</b>
<b>Sur opérations en capital</b> PRODUITS CES.IMM.CORPOREL SUBV.INVEST.VIREES RESULT	8 242	4 516 5 673	- 4 516 2 569	- 100,0 45,3
<b>Total</b>	<b>8 242</b>	<b>10 189</b>	<b>- 1 947</b>	<b>- 19,1</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>34 089</b>	<b>17 531</b>	<b>16 558</b>	<b>94,4</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<b>Sur opérations en capital</b> VNC ELEMENTS ACTIF CEDES AUTRES CHARGES EXCEPTION.	3 786 1 483	4 730 3 136	- 944 - 1 652	- 20,0 - 52,7
<b>Total</b>	<b>5 269</b>	<b>7 866</b>	<b>- 2 597</b>	<b>- 33,0</b>
<b>Dotations aux amortissements et aux provisions</b> DOT.PROV.RISQ.& CHARG.EXC		126 770	- 126 770	- 100,0
<b>Total</b>		<b>126 770</b>	<b>- 126 770</b>	<b>- 100,0</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>5 269</b>	<b>134 636</b>	<b>- 129 367</b>	<b>- 96,1</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>28 820</b>	<b>- 117 105</b>	<b>145 925</b>	<b>- 124,6</b>
<b>Total des produits</b>	<b>1 360 699</b>	<b>1 450 497</b>	<b>- 89 798</b>	<b>- 6,2</b>
<b>Total des charges</b>	<b>1 351 358</b>	<b>1 541 709</b>	<b>- 190 351</b>	<b>- 12,3</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>9 342</b>	<b>- 91 212</b>	<b>100 553</b>	<b>- 110,2</b>

**ANNEXE COMPTABLE**

## **ANNEXE COMPTABLE**

La présente annexe comptable est établie selon les recommandations du Conseil National de la Comptabilité visant son allègement et sa simplification.

### **DUREE DE L'EXERCICE**

12 mois du 1er janvier 2008 au 31 décembre 2008.

### **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence et conformément aux règles générales d'établissement des comptes annuels.

La méthode de base pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les frais d'édition de livres, de disques engagés essentiellement à titre promotionnel, sans aucune valeur vénale, sont comptabilisés directement en charges.

### **OBJET ET PROJET ASSOCIATIF PERMANENT**

L'association a pour objet le développement de la vie musicale et chorégraphique en Languedoc Roussillon.

Elle a, à ce titre, pour but :

- de contribuer au développement artistique et culturel en Languedoc-Roussillon par le soutien à la diffusion de spectacles professionnels en et hors région. Elle propose aux acteurs culturels des aides dans le secteur de l'information, de la formation et de l'accompagnement artistique.

- ses domaines d'intervention sont l'ensemble des musiques (musiques savantes, musiques actuelles, musiques traditionnelles...) l'ensemble des expressions chorégraphiques, le théâtre, le cirque et les arts de la rue.

### **IMMOBILISATIONS**

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition. Les amortissements sont calculés, selon le mode linéaire, en fonction de la durée d'usage des immobilisations :

- les logiciels : 1 an
- les instruments de musique : 5 ans
- le matériel et le mobilier de bureau et informatique : de 3 ans à 10 ans.

Les frais d'acquisition des immobilisations et coût des emprunts éventuels ne sont pas activés.

**ENGAGEMENTS HORS BILAN**

Aucune provision n'a été constituée pour couvrir les indemnités de départ à la retraite et des droits individuels de formation de nos salariés.

Le montant des engagements pris en 2008 pour soutenir des actions culturelles 2009 s'élève à 61 700€

**PROVISION POUR RISQUE**

Un contentieux prudhommal nous oppose à l'une de nos anciennes salariées licenciée pour faute grave en 2007. Ses prétentions s'élèvent à la somme de 127K€ et ont été provisionnées en totalité sur l'exercice précédent.

**EFFECTIF**

L'effectif moyen est de 9 personnes.

**INFORMATION SUR LES REMUNERATIONS DES 3 PLUS HAUTS CADRES SALARIES ( loi du 23/05/2006)**

En application de la loi du 23 mai 2006, nous vous informons que :

- les membres du bureau ne perçoivent aucune rémunération.
- les rémunérations des trois plus hauts cadres salariés totalisent 135 419€

**RESEAU EN SCENE LANGUEDOC-ROUSSILLON**

8, Avenue de Toulouse

Exercice clos le : 31 Décembre 2008

34070 MONTPELLIER

**ELEMENTS COMPLEMENTAIRES A L'ANNEXE**

## IMMOBILISATIONS

Cadre A	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
Frais d'établissement, de recherche et développement	<b>Total I</b>		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	<b>Total II</b>	12 181	1 761
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels		96 208	
Installations générales, agencements et aménagements divers		43 358	
Matériel de transport		25 270	
Matériel de bureau et informatique, mobilier		124 850	3 400
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>Total III</b>	<b>Total III</b>	<b>289 686</b>	<b>3 400</b>
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières		10 484	
<b>Total IV</b>	<b>Total IV</b>	<b>10 484</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>	<b>312 351</b>	<b>5 161</b>

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement, de recherche et développement (I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)			13 942	
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménag. constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels			42 142	54 066
Installations générales, agencements et aménagements divers			4 379	38 979
Matériel de transport				25 270
Matériel de bureau et informatique, mobilier			30 002	98 249
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Total III</b>	<b>Total III</b>	<b>76 523</b>	<b>216 563</b>	
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			750	9 734
<b>Total IV</b>	<b>Total IV</b>	<b>750</b>	<b>9 734</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>	<b>77 273</b>	<b>240 239</b>	

## AMORTISSEMENTS

<b>Cadre A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE</b>				
<b>IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES</b>	<b>Valeur en début d'exercice</b>	<b>Augmentations Dotations</b>	<b>Diminutions Sorties / Reprises</b>	<b>Valeur en fin d'exercice</b>
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement recherche dével.				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>Total I</b>				
<b>Total II</b>	<b>3 909</b>	<b>4 600</b>		<b>8 509</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Instal. générales, agenc. et aménag. constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	55 008	17 661	42 141	30 528
Installations générales, agencements et aménagements divers	7 510	4 335	1 201	10 645
Matériel de transport	8 311	5 054		13 365
Matériel de bureau et informatique, mobilier	87 175	18 482	29 424	76 233
Emballages récupérables et divers				
<b>Total III</b>	<b>158 004</b>	<b>45 532</b>	<b>72 766</b>	<b>130 771</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>161 913</b>	<b>50 133</b>	<b>72 766</b>	<b>139 280</b>

<b>Cadre B</b>	<b>VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE</b>			<b>Cadre C</b>	<b>PROV. AMORT DEROGATOIRES</b>
<b>IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES</b>	<b>Amortissements linéaires</b>	<b>Amortissements dégressifs</b>	<b>Amortissements exceptionnels</b>	<b>Dotations</b>	<b>Reprises</b>
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établis., recherche dével. (I)					
Aut. immobilisations incorporelles (II)	<b>4 600</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Instal. génér., agenc. aménag. construc.					
Instal. techn., matériel outil. industriels	17 661				
Instal. génér., agenc. et aménag. divers	4 335				
Matériel de transport	5 054				
Matériel bureau et informatique, mobilié	18 482				
Emballages récupérables et divers					
<b>Total III</b>	<b>45 532</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>50 133</b>				

<b>Cadre D</b>	<b>MOUVEMENTS DES CHARGES A REPARTIR S/ PLUSIEURS EXERCICES</b>	<b>Montant net début d'exercice</b>	<b>Augmentations</b>	<b>Dotations exercice aux amort.</b>	<b>Montant net en fin d'exercice</b>
	Charges à répartir sur plusieurs exercices				
	Primes de remboursement des obligations				

## PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

	Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations exercice	Diminutions : Reprises exercice	Montant à la fin de l'exercice
<b>Provisions réglementées</b>				
Provisions pour reconstitution gisements miniers et pétroliers				
Provisions pour investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Provisions pour fluctuations des cours				
Amortissements dérogatoires				
Provisions fiscales pour implantation à l'étranger av. 01/01/92				
Provisions fiscales pour implantation à l'étranger ap. 01/01/92				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>Total I</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour litiges	126 770			126 770
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour grosses réparations				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés payés				
Autres provisions pour risques et charges				
<b>Total II</b>	<b>126 770</b>			<b>126 770</b>
<b>Provisions pour dépréciations</b>				
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de placement				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients		1 351		1 351
Autres provisions pour dépréciations	13 143			13 143
<b>Total III</b>	<b>13 143</b>	<b>1 351</b>		<b>14 494</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>139 913</b>	<b>1 351</b>		<b>141 264</b>

- d'exploitation  
Dont dotations et reprises : - financières  
- exceptionnelles

1 351

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation de l'exercice (Art. 39-I-5 du CGI)

## ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
		9 734	9 734	
<b>De l'actif circulant</b>				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
		1 351	1 351	
		16 985	16 985	
		600	600	
		5 948	5 948	
		2 847	2 847	
		78 200	78 200	
		28 426	28 426	
<b>Total</b>		<b>144 091</b>	<b>144 091</b>	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consenties aux associés

Cadre B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)					
- à deux ans maximum à l'origine					
- à plus de deux ans à l'origine					
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)					
Fournisseurs et comptes rattachés					
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et versements assimilés					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)					
Autres dettes					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
		222 040	222 040		
		35 837	35 837		
		58 950	58 950		
		3 755	3 755		
		3 181	3 181		
<b>Total</b>		<b>323 764</b>	<b>323 764</b>		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

(2) Emprunt, dettes contractés auprès des associés

## CHARGES A PAYER

(Décret 83-1020 du 29-11-1983 - Article23)

<b>Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 103	41 867
Dettes fiscales et sociales	50 654	48 490
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes :		
<b>Total</b>	<b>89 757</b>	<b>90 357</b>

## PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE

(Décret 83-1020 du 29-11-1983 - Article 23)

<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
Produits d'exploitation	3 181	
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
<b>Total</b>	<b>3 181</b>	

<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
Charges d'exploitation	28 426	31 221
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
<b>Total</b>	<b>28 426</b>	<b>31 221</b>